
   PROTOKÓŁ Nr L/50/2022

                 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

          w dniu 05.12.2022r.

Naradę prowadził  z-ca Przewodniczącego Komisji  Budżetu i  Finansów p.  Andrzej 

Pedrycz.  Obecni  byli  członkowie  Komisji  Budżetu  i  Finansów  według  załączonej  listy 

obecności,  Wójt Gminy – T. Lato, Z-ca Wójta – M. Dolezińska – Włodarczyk,  Skarbnik 

Gminy  –   R.  Szechnicki,  Sekretarz  Gminy  –  Z.  Zagdański,   Kierownicy  referatów: 

Budownictwa  i  Gospodarki  Przestrzennej  -  D.  Korczyński,  Rolnictwa,  Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska – A. Kucmin, Promocji i Rozwoju Gminy – A. Borycka, 

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Zatwierdzenie protokołu Nr XLIX/49/2022 z poprzedniej Komisji.

5. Projekty uchwały w sprawie:

a. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2023- 2029.

b. uchwalenia budżetu Gminy Masłów na 2023 rok.

6. Sprawy inne.

7. Zakończenie obrad

Ad.1 Otwarcie posiedzenia. 

Stosownie do § 65 Statutu Gminy Masłów przyjętego uchwałą Nr XXV/282/2020 

Rady Gminy Masłów z dnia 29 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 

3838) w dniu 05 grudnia 2022 o godzinie 14:00 w trybie hybrydowym (stacjonarno – zdalnym) 

odbyło się wspólne posiedzenie:

- Komisji Budżetu i Finansów,

- Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa,

- Komisji ds. Inwestycji

- Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy

- Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego



Posiedzenie otworzył i  obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji  Budżetu i 

Finansów

Ad.2 Stwierdzenie quorum.

W dzisiejszym posiedzeniu  uczestniczy  6  z  6  osobowego  składu  Komisji,  co  jest 

podstawą do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 niniejszego protokołu.

Ad.3 Przyjęcie porządku obrad.

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie

 

GŁOSOWANIE

Za-6; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0
Głosowanie imienne:
Za (6)
Tomasz  Ksel,  Ryszard  Filipowicz,  Ryszard  Szymczuch,  Zenon,  Adam  Pedrycz,  Piotr 

Zegadło, Andrzej Pedrycz,

Ad.4 Zatwierdzenie protokołu  Nr XLIX/49/2022 z poprzedniej Komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, poinformował, że nie wpłynął 

żaden wniosek w sprawie treści zawartych w protokole.

GŁOSOWANIE: 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 1; brak głosu – 0; nieobecni – 0
Głosowanie imienne:
Za (5)

Ryszard  Filipowicz,  Ryszard  Szymczuch,  Zenon,  Adam Pedrycz,  Piotr  Zegadło,  Andrzej 

Pedrycz

Wstrzymujących się (1)

Tomasz Ksel,

Komisja zatwierdziła Protokół nr XLIX/49/2022 z poprzedniego posiedzenia Komisji 

Budżetu i Finansów.

Ad.5a Projekt uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2023 -

2029.



 Na wstępie Wójt poinformował, że zakres Wieloletniej Prognozy Finansowej tj. do 

2029 roku  wynika z zaciągniętych zobowiązań – jest to okres spłaty kredytów, oraz  o tym że 

projekt  Wieloletniej  Prognozy Finansowej na lata  2023- 2029 otrzymał pozytywną opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. Szczegółowo omówił każdy z punktów 

składowych projektu uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 – 

2029. Skarbnik poinformował radnych, że na obecna chwilę nie jest planowane zaciąganie 

nowych zobowiązań. Starając się aby Wieloletnia Prognoza Finansowa była dokumentem jak 

najbardziej  realnym  założyliśmy  niewielki  wzrost  zarówno  dochodów  jak  i  wydatków 

bieżących.

Głos zabrał przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów potwierdzając, że okres na 

jaki  zaplanowano  Wieloletnią  Prognozę  Finansowa  tj.  2023-  2029  pozwala  na  realne 

przedstawienie zarówno dochodów jak i  wydatków w poszczególnych latach.

GŁOSOWANIE: 

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 2; brak głosu – 0; nieobecni – 0
Głosowanie imienne:
Za (4)

Ryszard Filipowicz, Zenon, Adam Pedrycz, Piotr Zegadło, Andrzej Pedrycz

Wstrzymujących się (2)

Tomasz Ksel, Ryszard Szymczuch,

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Ad.5b Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Masłów na 2023 rok.

Na wstępie Wójt Gminy przedstawił  założenia budżetu na 2023 rok. Poinformował, 

że  jest  to  budżet,  który  zakłada  realne  kwoty  na  bieżące  utrzymanie  oraz  na  inwestycje. 

Inwestycji na chwilę początkową wprowadzenia uchwały jest niewiele, ale są to inwestycje 

konieczne do realizacji. 

Wójt poprosił radnych o podejście do projektu budżetu jak do budżetu realizowanego 

w bardzo trudnym czasie, zapewnił także, że w miarę posiadanych środków będą realizowane 

nowe zadania inwestycyjne.

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. Szczegółowo omówił projekt uchwały, 

wskazując najważniejsze zadania planowane do realizacji w 2023 roku, informując również, 



że  zadłużenie na koniec 2022 roku spadnie poniżej 9 000 000,00zł.

W  dyskusji  poruszono tematy:  projektów chodników w Mąchocicach Kapitulnych 

Górnych  oraz  w  Masłowie  Pierwszym  ul.  Podklonówka,  budowy  chodników   w 

miejscowościach Dąbrowa i Domaszowice, budowy drogi do świetlicy w Dąbrowie, zadań 

inwestycyjnych  zgłaszanych  do  realizacji  we  wnioskach  do  projektu  budżetu,  dotacji  na 

organizacje kąpieliska w Cedzynie, dotacji  przekazywanej na bieżące utrzymanie Centrum 

Edukacji i Kultury „Szklany Dom”.

GŁOSOWANIE: 

Za-3; przeciw- 0; wstrzymujących się- 3; brak głosu – 0; nieobecni – 0
Głosowanie imienne:
Za (3)

Ryszard Filipowicz, Zenon, Adam Pedrycz, Andrzej Pedrycz

Wstrzymujących się (3)

Tomasz Ksel, Ryszard Szymczuch, Piotr Zegadło

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Ad. 6 Sprawy Inny

Na zakończenie  obrad  Pan  Wójt  wraz  z  Panem Sekretarzem  poinformowali  o  postępach 

dotyczących sprzedaży węgla za pośrednictwem gminy i ustaleniach w tym zakresie.

Ad. 7 Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu tematyki Przewodniczący komisji podziękował za udział w komisji i o godz. 

15:55 zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała:  A. Kmieć

Podpisał:

Przewodniczący

Komisji Budżetu i Finansów

  /-/Zenon Pedrycz



           

           


